
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

FFIINNAANNŠŠUU  KKOOMMIITTEEJJAASS    

SSĒĒDDEESS  PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..2222  
Talsos  

 

2019. gada 7. novembrī 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

Sēdi vada: Dainis Karols – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Sēdē piedalās 11 Finanšu komitejas locekļi:                

Andis Astrātovs (aiziet plkst.14.30) 

Edmunds Demiters (iziet plkst.14.03, atgriežas plkst.14.06) 

Inga Gluzda (iziet plkst.14.59, atgriežas plkst.15.02) 

Ģirts Kalnbirze (iziet plkst.14.18, atgriežas plkst.14.21) 

Dainis Karols  

Lauris Pīlēģis (iziet plkst.13.02, atgriežas plkst.13.03, iziet plkst.14.23, atgriežas plkst.14.26) 

Gundars Sebris 

Alfons Spēks  

Normunds Tropiņš (iziet plkst.13.27, atgriežas plkst.13.30) 

Gerda Zeberiņa (iziet plkst.14.28 pirms sēdes pārtraukuma, iziet plkst.15.10, atgriežas 

plkst.15.10) 

Edgars Zelderis (no plkst.13.01, iziet plkst.14.50, atgriežas plkst.14.55) 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Ilva Norenberga (no plkst.13.44) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Inga Fībiga – Talsu novada pašvaldības auditore 

Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas jurists 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Dana Vecmane – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

sabiedrisko attiecību speciāliste 



 

 

 

 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Plānošanas daļas vadītājs 

Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības Kancelejas lietvede-arhivāre 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

Citi: 

Egils Alsbergs – Strazdes pagasta un Virbu pagasta pārvalžu vadītājs 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta pārvaldes vadītāja 

Jana Robalde – Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja 

Normunds Strēlnieks – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Juris Upmalis – Laucienes pagasta un Balgales pagasta pārvalžu vadītājs, Ķūļciema pagasta 

pārvaldes vadītāja p.i., SIA “Talsu namsaimnieks” valdes loceklis 

Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 

Ivars Maķevics – Strazdes pagasta pārvaldes Komunālās daļas speciālists 

Egils Bariss – SIA “Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētājs 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

 

 

Sēdes vadītājs D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

D.Karols iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

Plkst.13.01 ienāk E.Zelderis. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Jāšanas inventāra iegāde sporta un brīvā 

laika aktivitāšu īstenošanai”. 

2. Par Talsu Galvenās bibliotēkas ēkas Brīvības ielā 17A nodošanu apsaimniekošanā SIA 

“Talsu namsaimnieks”. 

3. Par grozījumu Talsu novada domes 2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

4. Par nekustamā īpašuma K. Valdemāra 9, Valdemārpilī, nodošanu atsavināšanai. 

5. Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu “Cīruļu veikals”, Cīruļos, Valdgales 

pagastā, Talsu novadā. 

6. Par atļauju pieņemt biedrības “Latvijas Futbola federācija” dāvinājumu. 

7. Par Ģimeņu un bērnu attīstības centra “Brīnumiņš” iesniegumu. 

8. Par finansējuma piešķiršanu Vandzenes pagasta pārvaldei no īpašumu atsavināšanas 

rezultātā iegūtajiem līdzekļiem. 

9. Par finansējuma piešķiršanu lokālplānojuma izstrādei nekustamajam īpašumam 

“Krokusiņi”, Vandzenes pagastā, Talsu novadā. 



 

 

 

 

10. Par Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāju amata vietām. 

11. Par amata vietu skaitu Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs. 

12. Par Daces Uplejas atbrīvošanu no Talsu novada pašvaldības iestādes pansionāts 

“Lauciene” direktora amata. 

Informatīvā daļa: 

1. Par pavadoņiem skolēnu pārvadājumos. 

2. Par Laucienes pansionāta apkures tarifa aprēķinu. 

Slēgtās daļas informatīvā daļa: 

3. Par informācijas sniegšanu kriminālprocesā Nr.12360000118. 

 

 Plkst.13.02 iziet L.Pīlēģis. 

I.Gluzda ierosina priekšlikumu – jautājumu “Par informācijas sniegšanu 

kriminālprocesā Nr.12360000118” skatīt publiskajā daļā. 

Notiek diskusija. 

Plkst.13.03 atgriežas L.Pīlēģis. 

D.Karols pauž saprasto, ka komitejai nav iebildumu, ka jautājumu “Par informācijas 

sniegšanu kriminālprocesā Nr.12360000118” skata publiskajā daļā kā informatīvās daļas 

3.jautājumu. 

Iebildumu nav. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

D.Karols aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

 

  Atklāti balsojot („par” - 11, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība:  

1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Jāšanas inventāra iegāde sporta un brīvā laika 

aktivitāšu īstenošanai”. 

2. Par Talsu Galvenās bibliotēkas ēkas Brīvības ielā 17A nodošanu apsaimniekošanā SIA 

“Talsu namsaimnieks”. 

3. Par grozījumu Talsu novada domes 2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu 

novada pašvaldības nolikums”. 

4. Par nekustamā īpašuma K. Valdemāra 9, Valdemārpilī, nodošanu atsavināšanai. 

5. Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu “Cīruļu veikals”, Cīruļos, Valdgales pagastā, 

Talsu novadā. 

6. Par atļauju pieņemt biedrības “Latvijas Futbola federācija” dāvinājumu. 

7. Par Ģimeņu un bērnu attīstības centra “Brīnumiņš” iesniegumu. 

8. Par finansējuma piešķiršanu Vandzenes pagasta pārvaldei no īpašumu atsavināšanas 

rezultātā iegūtajiem līdzekļiem. 

9. Par finansējuma piešķiršanu lokālplānojuma izstrādei nekustamajam īpašumam 

“Krokusiņi”, Vandzenes pagastā, Talsu novadā. 

10. Par Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāju amata vietām. 

11. Par amata vietu skaitu Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs. 

12. Par Daces Uplejas atbrīvošanu no Talsu novada pašvaldības iestādes pansionāts 

“Lauciene” direktora amata. 



 

 

 

 

Informatīvā daļa: 

1. Par pavadoņiem skolēnu pārvadājumos. 

2. Par Laucienes pansionāta apkures tarifa aprēķinu. 

3. Par informācijas sniegšanu kriminālprocesā Nr.12360000118. 

 

 

1. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Jāšanas inventāra iegāde sporta un brīvā 

laika aktivitāšu īstenošanai” 

D.Karols, A.Dimante 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu biedrībai “Jātnieku sporta klubs 

“Potenciāls””, reģistrācijas numurs 40008206713, līdzfinansējumu projekta “Jāšanas 

inventāra iegāde sporta un brīvā laika aktivitāšu īstenošanai” īstenošanai  363,03 EUR apmērā 

no pašvaldības 2019.gada budžeta līdzekļiem projektu līdzfinansēšanai. 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. Biedrība līdzfinansējumu prasa otro reizi, 

līdzfinansējums piešķirams 80% apmērā no nepieciešamā līdzfinansējuma. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

2. 

Par Talsu Galvenās bibliotēkas ēkas Brīvības ielā 17A nodošanu apsaimniekošanā  

SIA “Talsu namsaimnieks” 

D.Karols, N.Strēlnieks, Ģ.Kalnbirze, A.Astrātovs, A.Spēks, I.Kaļinka, N.Tropiņš, I.Gluzda 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks” 

pārbūvēto ēkas daļu Talsu Galvenās bibliotēkas vajadzībām Brīvības ielā 17A, Talsos. 

N.Strēlnieks ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par Talsu 

Galvenās bibliotēkas ēkas Brīvības ielā 17A, Talsos, nodošanu apsaimniekošanā SIA “Talsu 

namsaimnieks”. Jautājums skatīts Tautsaimniecības komitejā. 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda ierosina priekšlikumu – jāatliek, līdz brīdim, kad jautājums būs pārrunāts ar 

Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktori. Rosina risināt jautājumu par visas ēkas 

nodošanu apsaimniekošanā. 

A.Astrātovs ierosina neatlikt jautājumu, bet līdz domes sēdei izlemt līdz galam, loģiski 

būtu – ja ir viena ēka, tad ir viens apsaimniekotājs. Rosina sagatavot lēmuma projektu par 

visas ēkas, ieskaitot Talsu novada Bērnu un jauniešu centru, nodošanu vienam 

apsaimniekotājam. 

D.Karols aicina jautājumu izrunāt ar Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktori, 

sagatavot attiecīgu lēmuma projektu. 

Iebildumu nav. 



 

 

 

 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi ar piebildi, ka tiek 

izskatīts jautājums par Talsu novada Bērnu un jauniešu centra pievienošanu šim lēmuma 

projektam. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

3. 

Par grozījumu Talsu novada domes 2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada pašvaldības nolikums” 

D.Karols, E.Jansons 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Grozījums Talsu 

novada domes 2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 

nolikums””. 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada dome 26.09.2019. ar lēmumu 

Nr.587 nolēma ar 2019. gada 31. decembri likvidēt Talsu novada pašvaldības iestādi “Talsu 

novada pieaugušo izglītības centrs”. Nepieciešams veikt attiecīgus grozījumus Talsu novada 

pašvaldības nolikumā. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

4. 

Par nekustamā īpašuma K. Valdemāra 9, Valdemārpilī, nodošanu atsavināšanai 

D.Karols, E.Jansons 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu K.Valdemāra ielā 9, Valdemārpilī, Talsu novadā (kadastra Nr. 

8817 004 0044). 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. Saņemts personas iesniegums ar lūgumu izpirkt 

Talsu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu. Starp šo personu un Valdemārpils 

pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldi ir noslēgts īres līgums. Persona ir tiesīga ierosināt 

atsavināšanu. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- 2), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 



 

 

 

 

 

 

5. 

Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu “Cīruļu veikals”, Cīruļos, Valdgales 

pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, E.Jansons 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atteiktos no pirmpirkuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu “Cīruļu veikals”, Cīruļos, Valdgales pagastā, Talsu novadā, sastāvošu no vienas 

būves – vienstāva ēkas (veikals) (kadastra Nr.8892 506 0001) par 5 000,00 EUR. 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. Saņemts personas iesniegums ar lūgumu izskatīt 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz būvju īpašumu – vienstāva ēka (veikals), “Cīruļu 

veikals”, Cīruļos, Valdgales pagastā. Talsu novada pašvaldībai ir pirmpirkuma tiesības, jo 

minētā ēka atrodas uz Talsu novada pašvaldībai piederošās zemes vienības. Jautājums skatīts 

Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas sēdē. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

6. 

Par atļauju pieņemt biedrības “Latvijas Futbola federācija” dāvinājumu 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

Sagatavots Finanšu komitejas lēmuma projekts, lai pieņemtu dāvinājumā no biedrības 

“Latvijas Futbola federācija”, reģistrācijas Nr.50008022101, juridiskā adrese: Grostonas iela 

6b, Rīga, LV-1013, sporta inventāru par kopējo summu 500,00 EUR (pieci simti euro un 00 

centi). 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Talsu novada Sporta skolas iesniegums 

ar lūgumu atļaut pieņemt dāvinājumu no biedrības “Latvijas Futbola federācija” 500,00 euro 

apmērā. Biedrība jau ir iepriekš ziedojusi, kopsumma gadā pārsniedz 1500,00 euro, tāpēc 

sagatavots Finanšu komitejas lēmuma projekts. 

 

D.Karols aicina balsot par Finanšu komitejas lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj pieņemt  

lēmumu Nr.22 “Par atļauju pieņemt biedrības “Latvijas Futbola federācija” dāvinājumu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 



 

 

 

 

7. 

Par Ģimeņu un bērnu attīstības centra “Brīnumiņš” iesniegumu 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbrīvotu nodibinājumu Ģimeņu un bērnu attīstības 

centrs “Brīnumiņš”, reģistrācijas numurs 40008100828, juridiskā adrese: Saules iela 7, Talsi, 

Talsu novads, LV-3201, no telpas nomas maksas Talsu tautas nama struktūrvienības 

kinoteātrī “Auseklis”, K.Valdemāra ielā 17A, Talsos, Talsu novadā, 12.12.2019. no 

plkst.16.00 līdz 18.30. 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Ģimeņu un bērnu attīstības centra 

“Brīnumiņš” iesniegums ar lūgumu atbrīvot no telpu nomas maksas par zāles izmantošanu 

kinoteātrī “Auseklis” 12.12.2019. no plkst. 16.00 līdz 18.30, kad plānots pasākums bērniem ar 

īpašām vajadzībām. Ģimeņu un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš” ir sabiedriskā labuma 

organizācija, tāpēc saskaņā ar Talsu novada domes 26.03.2015. noteikumu Nr.1 “Par Talsu 

novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas maksas noteikšanas kārtību” 5.punktu 

sagatavots lēmuma projekts ar redakciju “atbrīvot”. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

8. 

Par finansējuma piešķiršanu Vandzenes pagasta pārvaldei no īpašumu atsavināšanas 

rezultātā iegūtajiem līdzekļiem 

D.Karols, I.Lagzdiņa, M.Grohjacka 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu Vandzenes pagasta pārvaldei 

4184,11 EUR, tai skaitā PVN, Vandzenes tautas nama garderobes vienkāršotai atjaunošanai 

īpašumā “Tautas nams”, Vandzenes pag., Talsu nov.,  kadastra Nr.8894 010 0361, 

finansējumu paredzot no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem Vandzenes pagastā 70 

procentu daļas. 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Vandzenes pagasta pārvaldes 

iesniegums ar lūgumu piešķirt finansējumu no nekustamā īpašuma atsavināšanas līdzekļu 70 

procentu daļas. Pārvalde vēlas veikt remontdarbus Vandzenes tautas nama garderobes telpās. 

Ir izsludināts zemsliekšņa iepirkums. Saņemta tāme 4184,11 EUR apmērā. Saņemta 

apliecinājuma karte vienkāršotai telpu atjaunošanai. Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nekustamās mantas atsavināšanas nolikumu, finansējums var tikt izmantots šai vajadzībai. 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 



 

 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

Plkst.13.27 iziet N.Tropiņš. 

 

 

9. 

Par finansējuma piešķiršanu lokālplānojuma izstrādei nekustamajam īpašumam 

“Krokusiņi”, Vandzenes pagastā, Talsu novadā 

D.Karols, L.Laicāns 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu 2299,00 EUR apmērā, ieskaitot 

PVN 21%, lokālplānojuma izstrādei Talsu novadā, Vandzenes pagastā, nekustamā īpašuma 

“Krokusiņi” ar kadastra Nr. 8894 010 0487 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8894 010 

0479, finansējumu paredzot 2020. gadā. 

L.Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Ar Talsu novada domes 29.08.2019. lēmumu 

Nr.534 tika nolemts piešķirt finansējumu pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” būvprojekta 

izstrādei. Nepieciešams mainīt teritorijas plānojuma funkcionālo zonējumu, jo plānotā 

izglītības iestādes atrašanās vieta, saskaņā ar teritorijas plānojumu, paredzēta 

“Lauksaimniecības teritorija (L1)”. Tiek lūgts piešķirt finansējumu 2299,00 EUR nākamā 

gada budžetā lokālplānojuma izstrādei. Veikta cenu aptauja.  

Notiek diskusija. 

D.Karols ierosina priekšlikumu – iekļaut 3.punktu: kontroli par lēmuma izpildi uzdot 

Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

Iebildumu nav. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- 2), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

10. 

Par Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāju amata vietām 

D.Karols, I.Kaļinka, Ģ.Kalnbirze, I.Gluzda, E.Demiters, G.Sebris, E.Zelderis, I.Norenberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas 1.punkta redakciju: 

1. Ar 01.01.2020.izteikt Talsu novada domes 31.10.2013. lēmuma Nr. 654 “Par Talsu novada 

pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāju amata vietām”1.punktu šādā redakcijā: 

1.1.Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs, 

1.2.Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta, Lubes un Īves pagastu pārvalžu vadītājs, 

1.3.Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs, 

1.4.Stendes pilsētas un Lībagu, Strazdes un Virbu pagastu pārvalžu vadītājs, 

1.5.Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītājs, 

1.6.Laucienes, Balgales un Ķūļciema pagastu pārvalžu vadītājs, 

1.7.Valdgales pagasta pārvaldes vadītājs, 

1.8.Vandzenes un Laidzes pagastu pārvalžu vadītājs. 



 

 

 

 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu. Šī gada vasarā tika izveidota darba grupa, kuras 

uzdevums bija sniegt priekšlikumus pilsētu un pagastu pārvalžu darba optimizācijai. Darba 

grupa savu darbu beidza ar priekšlikumiem un sagatavotu lēmuma projektu, kas tika iesniegts 

izskatīšanai septembra Tautsaimniecības komitejā. Darba gaitā bijuši divi lēmuma projekta 

redakcijas varianti. Šobrīd sagatavots lēmuma projekts ar vienu redakcijas variantu – 8 

pārvalžu vadītāju amata vietas. Tautsaimniecības komiteja atbalstījusi, ka Stendes pilsētai, 

Lībagu, Strazdes un Virbu pagastiem būs viens pārvaldes vadītājs. 

Plkst.13.30 atgriežas N.Tropiņš. 

Notiek diskusija. 

Plkst.13.44 ienāk I.Norenberga. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - 2, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

11. 

Par amata vietu skaitu Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs 

D.Karols, I.Kaļinka, A.Spēks, L.Pīlēģis, J.Upmalis, I.Gluzda, E.Alsbergs, I.Norenberga, 

N.Tropiņš, A.Astrātovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas 1.punkta redakciju: 

1.Ar 01.01.2020.noteikt šādu amata vietu skaitu (izņemot pārvaldes vadītājs, struktūrvienību 

vadītāji un fiziska darba veicējus) Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu teritorijās: 

1.1.Talsu pilsēta: 

1.1.1. sekretārs 1,0 amata vieta, 

1.2.Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasts, Lubes un Īves pagasts: 

1.2.1.sekretārs 3,0 amata vietas, 

1.2.2.grāmatvedis 1,0 amata vieta, 

1.2.3.kasieris 0.5 amata vieta, 

1.2.4. komunālais speciālists 1,0 amata vieta, 

1.3.Sabiles pilsētas un Abavas pagasts: 

1.3.1. sekretārs 1,0 amata vieta, 

1.3.2. grāmatvedis 1,0 amata vieta, 

1.3.3.kasieris 0.5 amata vieta, 

1.4.Ģibuļu pagasts: 

1.4.1.sekretārs 1,0 amata vieta, 

1.4.2.grāmatvedis 1,0 amata vieta, 

1.4.3.komunālais speciālists 0,7 amata vieta, 

1.5.Laucienes pagasts, Balgales pagasts un Ķūļciema pagasts: 

1.5.1.sekretārs 3,0 amata vietas, 

1.5.2.grāmatvedis 1,0 amata vieta, 

1.5.3. komunālais speciālists 1,0 amata vieta, 

1.6.Valdgales pagasts: 



 

 

 

 

1.6.1.sekretārs 1,0 amata vieta, 

1.6.2. grāmatvedis 0,5 amata vieta, 

1.7.Vandzenes pagasts un Laidzes pagasts: 

1.7.1.sekretārs 2,0 amata vietas, 

1.7.2.grāmatvedis 1,0 amata vieta, 

1.7.3. komunālais speciālists 1,0 amata vieta, 

1.8.Stendes pilsēta un Lībagu pagasts, Strazdes pagasts un Virbu pagasts: 

1.8.1.sekretārs  4,0 amata vietas, 

1.8.2.grāmatvedis 1,0 amata vieta, 

1.8.3.komunālais speciālists 1,0 amata vieta. 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par amata vietu 

skaitu jaunizveidotajās pārvalžu teritorijās. Princips – katrā pārvaldē tiek saglabāta viena 

sekretāres amata vieta (katrā pagastā pa vienai sekretārei). Izpētot kasieru noslodzi, atstāta 0,5 

slodze divās pārvaldēs (Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta, Lubes un Īves pagastu 

pārvalžu apvienībā, kā arī Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldē), kur slodze ir 

vislielākā. Pārējās pārvaldēs kasiera amata vieta tiek likvidēta un šie pienākumi tiks uzticēti 

sekretārēm. Runājot par grāmatvežiem, min, ka pa vienai grāmatveža amata slodzei paliktu 

vairāku pagastu pārvalžu apvienībās un 0,5 slodze Valdgales pagasta pārvaldē. Uz 

Tautsaimniecības komiteju bijusi redakcija, ka 0,5 slodze ir arī grāmatvedim Ģibuļu pagasta 

pārvaldē, bet pēc balsojuma komitejā šī amata slodze tikusi palielināta līdz 1,00 slodzei. 

Runājot par komunālajiem speciālistiem, min, ka vairāku pagastu pārvalžu apvienībās būtu 

viena komunālā speciālista amata slodze, bet tajās pārvaldēs, kur komunālais speciālists nav 

bijis, to no jauna kā amata vietu nerada. Tautsaimniecības komitejā bijis priekšlikums 

palielināt komunālo speciālistu amata vietu skaitu. Norāda, ka pēc Tautsaimniecības 

komitejas ir saņēmusi ierosinājumu izteikt priekšlikumu par to, ka lielajās teritorijās, kur ir 

trīs un vairāk pārvaldes, būtu jābūt diviem komunālajiem speciālistiem (Laucienes, Balgales 

un Ķūļciema pagastu pārvaldē, Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta, Lubes un Īves 

pagasta pārvaldē, kā arī Stendes pilsētas un Lībagu pagasta, Strazdes pagasta un Virbu 

pagasta pārvaldē. 

Notiek diskusija. 

J.Upmalis ierosina priekšlikumu – saglabāt divas komunālo speciālistu vietas, jo 

teritorija ir liela. 

Plkst.14.03 iziet E.Demiters, atgriežas plkst.14.06. 

N.Tropiņš ierosina priekšlikumu – līdz domes sēdei ar lielo pārvalžu apvienībām 

izdiskutēt jautājumu par komunālajiem speciālistiem. 

A.Astrātovs aicina balsot par izteikto priekšlikumu – Stendes, Laucienes un 

Valdemārpils pārvalžu apvienībām izveidot divas komunālo speciālistu amatu vietas. 

I.Norenberga ierosina priekšlikumu – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

kasiera amata pienākumus uzticēt pārvaldes sekretārei un arī Valdemārpils pilsētas un Ārlavas 

pagasta, Lubes un Īves pagastu kasiera amata pienākumus uzticēt pārvaldes sekretārei. 

I.Gluzda ierosina priekšlikumu – 1.5.punktā atlikt atpakaļ divas komunālā speciālista 

amata vietas. 

D.Karols pauž saprasto, ka saņemti divi priekšlikumi viens par komunālo speciālistu 

skaitu, otrs par kasiera amatu. 

Plkst.14.18 iziet Ģ.Kalnbirze. 



 

 

 

 

D.Karols ierosina balsot par pirmo priekšlikumu – Valdemārpils pilsētas un Ārlavas 

pagasta, Lubes un Īves pagasta pārvaldē, Laucienes, Balgales un Ķūļciema pagastu pārvaldē, 

kā arī Stendes pilsētas un Lībagu pagasta, Strazdes pagasta un Virbu pagasta pārvaldē 

komunālais speciālists – 2 amata vietas. 

Plkst.14.21 atgriežas Ģ.Kalnbirze. 

 

Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” - nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

D.Karols ierosina balsot par otro priekšlikumu – likvidēt kasiera 0,5 amata vietu 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldē  (izņem ārā 1.3.3. punktu) un likvidēt kasiera 0,5 

amata vietu Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta, Lubes un Īves pagasta pārvaldē  (izņem 

ārā 1.2.3. punktu). 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” - 2, „atturas”- 3), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Plkst.14.23 iziet L.Pīlēģis. 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

12. 

Par Daces Uplejas atbrīvošanu no Talsu novada pašvaldības iestādes pansionāts 

“Lauciene” direktora amata 

D.Karols, I.Kaļinka, A.Spēks, I.Gluzda 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai ar 2019. gada 8. novembri atbrīvotu Daci Upleju no 

Talsu novada pašvaldības iestādes pansionāts “Lauciene” direktora amata. 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu. Saņemts direktores iesniegums, sagatavota un 

noslēgta vienošanās par atbrīvošanu. 

Notiek diskusija. 

Plkst.14.26 atgriežas L.Pīlēģis. 

Plkst.14.28 iziet G.Zeberiņa. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 10, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

D.Karols ierosina izsludināt sēdes pārtraukumu uz piecām minūtēm. 

Iebildumu nav. 

Plkst.14.30 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 



 

 

 

 

Plkst.14.30 aiziet A.Astrātovs. 

 

Plkst.14.37 tiek atsākta sēde. 

Piedalās deputāti: D.Karols, E.Demiters, A.Spēks, I.Gluzda, G.Sebris, G.Zeberiņa, 

Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, E.Zelderis, N.Tropiņš. 

 

 

1.informācija 

Par pavadoņiem skolēnu pārvadājumos 

D.Karols, U.Katlaps, A.Spēks, I.Gluzda, N.Tropiņš, I.Norenberga 

 

U.Katlaps informē, ka Talsu novada pašvaldība šobrīd gatavo atbildes vēstuli Valsts 

kontrolei saistībā ar tās ieteikumiem par skolēnu pārvadājumiem. Viena no rekomendācijām ir 

par pavadoņiem skolēnu autobusos. Šobrīd novadā kopīgu skolēnu pavadoņu nav. Ņemot 

vērā, ka pašlaik tiek veidots nākamā gada budžets un ir izteiktas šādas rekomendācijas, 

Izglītības pārvalde lūdz deputātu viedokli, vai nākamā gada budžetā ir nepieciešams iekļaut 

finansējumu skolēnu pavadoņiem. Tie būtu aptuveni 21,5 tūkstoši euro gadā, ja tiktu maksāts 

minimālais atalgojums. 

Notiek diskusija. 

Plkst.14.50 iziet E.Zelderis, atgriežas plkst.14.55. 

I.Gluzda, runājot par iespēju pirmsskolas vecuma bērnu vecākiem atgūt degvielā 

izlietoto naudu, rosina domes vadību un izpildvaru pieslēgties šim jautājumam. 

U.Katlaps – tad būtu jāver vaļā kārtība, kādā pašvaldība nodrošina sabiedriskā 

transporta izdevumu segšanu.  

N.Tropiņš rosina – Izglītības pārvaldei aktualizēt šo jautājumu, izvērtēt no finansiālā 

un praktiskā viedokļa un sniegt priekšlikumus, piemēram, mēneša laikā. 

U.Katlaps – izglītības iestādēm būs jāaptaujā visi vecāki, kam tas ir aktuāli. 

N.Tropiņš aicina Izglītības pārvaldi pēc pāris komitejām sniegt informāciju Izglītības, 

kultūras un sporta komitejā. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.informācija 

Par Laucienes pansionāta apkures tarifa aprēķinu 

D.Karols, E.Bariss, Ģ.Kalnbirze, E.Demiters, E.Zelderis 

 

E.Bariss informē par priekšlikumu – ar 2020. gada 1.janvāri noteikt Talsu novada 

pašvaldības katlu mājas “Pansionāts”, Lauciene, siltumenerģijas pakalpojuma maksu 

(neieskaitot PVN) 50,21 EUR/MWh. Aicina jautājumu kā lēmuma projektu virzīt uz domes 

sēdi. (Tiek demonstrēta prezentācija.) 

Notiek diskusija. 

E.Zelderis lūdz atsūtīt viņam demonstrēto prezentāciju. 

D.Karols lūdz demonstrēto prezentāciju nosūtīt visiem deputātiem. 



 

 

 

 

 

D.Karols pauž saprasto – komiteja atbalsta, ka uz domes sēdi tiek sagatavots lēmuma 

projekts. 

Iebildumu nav. 

 

Komiteja vienojas – jautājumu kā lēmuma projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

3.informācija 

Par informācijas sniegšanu kriminālprocesā Nr.12360000118 

D.Karols, E.Jansons, I.Kaļinka, E.Demiters, E.Zelderis, I.Gluzda, I.Norenberga 

 

E.Jansons informē – 14.10.2019. no Valsts policijas saņemts iesniegums ar 

informāciju par izbeigtā kriminālprocesa atjaunošanu un lūgumu domes sēdē izlemt par radītā 

mantiskā rakstura kaitējuma esamību/ neesamību un par nepieciešamību veikt iekšējo 

pārbaudi saistībā ar atbildīgo pašvaldības darbinieku rīcību. 28.10.2019. tika nosūtīta vēstule 

Valsts policijai ar lūgumu atsūtīt jaunatklātos apstākļus. Vēl tiek gaidīta atbilde. 

Notiek diskusija. 

I.Kaļinka jautā, kādu lēmuma projektu uz domes sēdi gatavot. 

D.Karols ierosina priekšlikumu – gatavot lēmuma projektu ar redakciju “atbalstīt/ 

neatbalstīt”. 

E.Zelderis lūdz deputātiem atsūtīt iesniegumu. 

E.Demiters lūdz atsūtīt visus iespējamos materiālos, kas pa šo laiku par šo lietu ir 

uzkrājušies, lai līdz domes sēdei ar tiem var iepazīties un pieņemt lēmumu. 

I.Norenberga lūdz atsūtīt arī sertificēta vērtētāja atzinumu un E.Zeldera iesniegumu 

policijai. 

I.Kaļinka pauž saprasto, ka ir jāgatavo lēmuma projekts ar diviem variantiem: atzīt 

zaudējumus/ neatzīt zaudējumus. Norāda, ka pašvaldības lietvedības sistēmā DocLogix nav 

iesnieguma pielikums uz 64 lpp. 

 

Komiteja vienojas – jautājumu kā lēmuma projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 



 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.15.45 

 

 

Sēdes vadītājs:  ...........................................................  D. Karols 

 

Komitejas locekļi:   ...........................................................  A. Astrātovs 

 

...........................................................  E. Demiters 

 

...........................................................  I. Gluzda 

 

...........................................................  Ģ. Kalnbirze 

 

...........................................................  L. Pīlēģis 

 

...........................................................  G. Sebris 

 

...........................................................  A. Spēks 

 

...........................................................  N. Tropiņš 

 

...........................................................  G. Zeberiņa 

 

...........................................................  E. Zelderis 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr_______ 

 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam  

“Jāšanas inventāra iegāde sporta un brīvā laika aktivitāšu īstenošanai”  

 

Talsu novada pašvaldība 2019. gada 21. oktobrī ir saņēmusi biedrības “Jātnieku sporta 

klubs “Potenciāls”” (reģ. Nr. 40008206713) iesniegumu (reģ. ar Nr. 12-25/6546) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Jāšanas inventāra iegāde sporta un brīvā laika 

aktivitāšu īstenošanai”. Projekts iesniegts un apstiprināts ELFLA Latvijas lauku attīstības 

programmas 2014.-2020. gadam apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 

virzītas vietējās stratēģijas attīstības stratēģiju” ietvaros. 

 Projekta mērķis – popularizēt jāšanas sportu un motivēt iedzīvotājus pievērsties 

veselīgas dzīvesveidam. 

Projekta kopējās izmaksas 4537,94 EUR, t.sk. ELFLA finansējums 4084,15 EUR un 

privātais finansējums 453,79 EUR. Projekta iesniedzējs lūdz piešķirt līdzfinansējumu projekta 

īstenošanas nodrošināšanai 363,03 EUR apmērā. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 13.02.2014. noteikumiem Nr.1 “Talsu novada 

pašvaldības projektu līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība”, iesniegumu par 

projekta līdzfinansēšanu ir izskatījusi pašvaldības komisija, kas izveidota ar Talsu novada 

pašvaldības 22.05.2014. rīkojumu Nr.4-1/101. Komisija, izvērtējot biedrības “Jātnieku sporta 

klubs “Potenciāls”” iesniegto dokumentāciju, konstatēja, ka iesniegtā dokumentācija pilnībā 

atbilst Talsu novada pašvaldības noteikumiem Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu 

līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība”. Biedrība “Jātnieku sporta klubs 

“Potenciāls”” atbalstu projekta līdzfinansēšanai šajā plānošanas periodā pieprasa otro reizi. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības noteikumu Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu 

līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība” 4.8.punktu, līdzfinansējums piešķirams 

80% apmērā no nepieciešamā līdzfinansējuma. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 14. panta otrās daļas 6.punktu, 

Talsu novada pašvaldības 13.02.2014. noteikumiem Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu 

līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība”, saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

Attīstības programmas prioritātes p-1 “Iedzīvotājiem tuva pašvaldība” rīcības virziena p-1-2 

“Sadarbība ar nevalstisko un privāto sektoru” rīcību p-1-2-3 “NVO projektu atbalsta sistēmas 

darbība”, saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 04.11.2019. lēmumu un 

Finanšu komitejas 07.11.2019. lēmumu,  



 

 

 

 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

 Piešķirt biedrībai “Jātnieku sporta klubs “Potenciāls””, reģistrācijas numurs 

40008206713, līdzfinansējumu projekta “Jāšanas inventāra iegāde sporta un brīvā laika 

aktivitāšu īstenošanai” īstenošanai 363,03 EUR (trīs simti sešdesmit trīs euro un 03 centi) 

apmērā no pašvaldības 2019. gada budžeta līdzekļiem projektu līdzfinansēšanai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                  D. Karols 

 

 

 
A. Dimante 63222032 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Biedrībai “Jātnieku sporta klubs “Potenciāls””

 

 

 



 

 

 

 

 
   Latvijas Republika 

      TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV–3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______,_____.punkts) 

Talsos  

 

14.11.2019.            Nr._______ 

 

Par pašvaldības īpašuma, ēkas daļas Brīvības ielā 17A, Talsos, nodošanu 

apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks” 

 

2019.gada 24.oktobrī Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) ir sastādīts akts 

(lietas Nr. BIS-58217-778; dok. Nr. 19041440880201) par objekta “Ēkas pārbūve Talsu 

Galvenās bibliotēkas vajadzībām” Brīvības ielā 17A, Talsos, pieņemšanu ekspluatācijā.  

Lai nodrošinātu Talsu Galvenās bibliotēkas (turpmāk - TGB) un Talsu novada Bērnu un 

jauniešu centra (turpmāk – BJC) darbības nepārtrauktību un iespēju turpmāk, atbilstoši zema 

patēriņa ēkas normatīviem organizēt siltumenerģijas iekārtu un ventilācijas iekārtu uzturēšanu 

atbilstoši ekspluatācijas instrukcijām, nepieciešams nodrošināt atbilstošu pakalpojuma 

sniedzēju. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1.punktu pašvaldība ir 

izveidojusi SIA “Talsu namsaimnieks”, kuras darbības mērķi un veidi saskaņā ar statūtiem ir 

pašvaldības īpašumu uzturēšana un apsaimniekošana. SIA “Talsu namsaimnieks” darbības 

pamatnozare ir namu apsaimniekošana, tajā skaitā siltumenerģijas ražošana un piegāde, 

iekšējo komunikāciju, ventilācijas sistēmu uzraudzība un servisa apkopes nodrošināšana, kā 

arī citu pakalpojumu nodrošināšana.  

Pašvaldības īpašumā, ēkas daļā Brīvības ielā 17A, Talsos,  SIA “Talsu namsaimnieks” 

nodrošinās pašvaldības ēkas daļas jumta un fasādes,  ar ēku funkcionāli saistīto konstrukciju 

un apgaismojuma apsaimniekošanu, kā arī TGB ventilācijas un apkures iekārtu uzraudzību, 

nepieciešamo uzturēšanas darbu veikšanu TGB iekštelpās. TGB un BJC telpu uzkopšanu 

nodrošinās katras iestādes darbinieki. Iekštelpu apsaimniekošanu BJC telpās nodrošinās 

iestādes tehniskie darbinieki.  

Saskaņā ar 2015.gada 13.februārī starp pašvaldību un SIA “Talsu namsaimnieks” 

noslēgtā deleģēšanas līguma 1.1. un 1.2. punktā noteikto un  pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3 punktu, 21.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5. punktu un trešo daļu, Talsu 

novada domes Tautsaimniecības komitejas 04.11.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 

07.11.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Nodot apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks” pašvaldības īpašumu, ēkas daļu 

Brīvības ielā 17A, Talsos.  



 

 

 

 

2.Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram un SIA “Talsu namsaimnieks” noslēgt 

līgumu par šajā lēmumā minētā īpašuma apsaimniekošanu.  

3.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada domes priekšsēdētāja vietniekam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          D.Karols 
 

 

Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Talsu Galvenajai bibliotēkai; 

2. SIA “Talsu namsaimnieks”; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Juridiskajai nodaļai. 

 



 

 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. ___, ____. punkts) 

Talsos  

 

__.__.2019.          Nr.___ 

 

Par grozījumu Talsu novada domes 2009. gada 9. jūlija  

saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1.punktu un 24. 

panta otro daļu, Talsu novada domes Finanšu komitejas ___.11.2019. lēmumu,  

 

 

Talsu novada domes nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___ “Grozījums Talsu novada domes 2009. gada 

9. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums”” (saistošie 

noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 
Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kancelejai. 

 



 

 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2019. gada __._______ 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.__, __.punkts, lēmums Nr.____) 

 

 

Grozījums Talsu novada domes 

2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2  

“Talsu novada pašvaldības nolikums” 
 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu 

 

 

 

 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu 

novada pašvaldības nolikums” (protokols Nr.3, lēmums Nr.15) grozījumu un ar 2020. gada 1. 

janvāri svītrot 7.36. punktu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 



 

 

 

 

    
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Saistošo noteikumu Nr.__ 

“Grozījums Talsu novada domes 2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums””  

paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Talsu novada domes 2009. gada 9. jūlija saistošo 

noteikumu Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

7.punktā ir uzskaitītas Talsu novada pašvaldības 

izveidotās iestādes. Ar Talsu novada domes 26.09.2019. 

lēmumu Nr. 587 Talsu novada dome nolēma ar 2019. 

gada 31. decembri likvidēt Talsu novada pašvaldības 

iestādi ”Talsu novada pieaugušo izglītības centrs”. Tāpēc 

ir nepieciešams veikt grozījumu Talsu novada domes 

2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu 

novada pašvaldības nolikums”. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts paredz precizēt Talsu 

novada pašvaldības iestāžu sarakstu. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

  

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 



 

 

 

 

 

 
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201, tālr.63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

 (PROTOKOLS Nr.____) 

Talsos  

 

14.11.2019.          Nr.__ 

 

Par nekustamā īpašuma K.Valdemāra 9,  

Valdemārpilī, nodošanu atsavināšanai 

 

Talsu novada pašvaldība ir saņēmusi  (turpmāk tekstā – ) 

iesniegumu (reģ. Nr. 12-7/4641) ar lūgumu izpirkt Talsu novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu K. Valdemāra ielā 9, Valdemārpilī, Talsu novadā ( kadastra Nr. 8817 004 

0044). Starp Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldi un  26.02.2013. ir 

noslēgts dzīvojamo telpu īres līgums. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 

5.punktu,  ir tiesīga ierosināt Talsu novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma K. Valdemāra ielā 9, Valdemārpilī, Talsu novadā, atsavināšanu. Ir iesniegti visi 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

5.punktā noteiktie dokumenti un  ir pirmpirkuma tiesības gadījumā, ja dome lemj 

par īpašuma nodošanu atsavināšanai.  

Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kopējo platību 712 m2 (kadastra 

apz. 8817 004 0044), uz tās esošās dzīvojamās mājas ar kopējo platību 111,3 m2 (kadastra 

apz. 8817 004 0044 001) un divām šķūņu ēkām.  

Īpašumam Zemesgrāmatā nostiprinātas īpašuma tiesības uz Talsu novada pašvaldības 

vārda (Valdemārpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. 387). Tas nav nepieciešams 

pašvaldības iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Talsu novada pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

8. pantu ir veikusi atsavināmās mantas novērtēšanu. Sertificēts vērtētājs noteicis īpašuma 

tirgus vērtību 15000,00 euro. Novērtēšanas izmaksas sastāda 150,00 euro. 

  Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturto daļas 

5.punktu, 5. panta pirmo un otro daļu, 8. panta septīto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu un Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta” 11.7. punktu, kā arī Talsu novada pašvaldības objektu 

privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas 04.11.2019. sēdes lēmumu (protokols 

Nr.09/19, § 2) un Talsu novada domes Finanšu komitejas 04.11.2019. sēdes lēmumu, 

 

 

 

 



 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu K.Valdemāra 

ielā 9, Valdemārpilī, Talsu novadā (kadastra Nr. 8817 004 0044). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma K. Valdemāra ielā 9, Valdemārpilī, Talsu novadā, cenu – 

15150,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši simts piecdesmit euro un 00 centi), samaksu veicot 5 

(piecu) gadu laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas. Par atlikto maksājumu pircējs 

maksā 6 (sešus) procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas. 

3. Uzdot Juridiskajai nodaļai rakstiski piedāvāt nekustamā īpašuma K. Valdemāra 9, 

Valdemārpilī, Talsu novadā, īrniecei  izmantot pirmpirkuma tiesības viena 

mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV – 3401). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 

 

 

 

 

 
Jansons 29369443 

elvis.jansons@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Nekustamā īpašuma nodaļai; 

3) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei; 

4)  

 

 

 

 



 

 

 

 

      
       Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

       Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov.,  LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

14.11.2019. Nr._____ 

 

Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu  

“Cīruļu veikals”, Cīruļos, Valdgales pagastā, Talsu novadā 

 

Talsu novada pašvaldība saņēmusi  iesniegumu (reģ. Nr. 12-

14/6484) ar lūgumu izskatīt pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz būvju īpašumu – 

vienstāva ēka (veikals), “Cīruļu veikals”, Cīruļos, Valdgales pagastā, Talsu novadā. 

 Saskaņā ar 2019.gada 16. oktobrī noslēgto pirkuma līgumu, AS “Attīstības finanšu 

institūcija Altum” pārdod nekustamo īpašumu “Cīruļu veikals”, Cīruļos, Valdgales 

pagastā, Talsu novadā, sastāvošu no vienas būves (kadastra Nr. 8892 506 0001). Zemes 

gabals (kadastra apz. 8892 006 0119), uz kura atrodas veikals ar adresi “Cīruļu veikals”, 

Cīruļos, Valdgales pagastā, Talsu novadā, saskaņā ar ierakstu Valdgales pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000592345, pieder Talsu novada pašvaldībai. 

Nekustamais īpašums “Cīruļu veikals”, Cīruļos, Valdgales pagastā, Talsu novadā, tiek 

pārdots par 5 000,00 EUR. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 78.panta otrās daļas 8.punktu – 

pirmpirkuma tiesības neattiecas uz nekustamo īpašumu, attiecībā uz kuru trešajām 

personām ir pirmpirkuma vai izpirkuma tiesības, kas dibinātas uz likuma, līguma vai 

testamenta. Saskaņā ar Latvijas Republikas Augstākās Padomes likuma “Par atjaunotā 

Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību 

daļas spēkā stāšanās laiku un kārtību” 14. panta otro daļu, ja ēkas (būves) vai augļu dārzs 

(koki) ir patstāvīgs īpašuma objekts, tā pirmpirkuma vai izpirkuma tiesības ir zemes 

īpašniekam. Tādas pašas pirmpirkuma vai izpirkuma tiesības ir ēku (būvju) vai augļu dārza 

(koku) īpašniekam, ja atsavina zemes gabalu. 

 Talsu novada pašvaldībai ir tiesības izmantot pirmpirkuma tiesību uz nekustamo 

īpašumu “Cīruļu veikals”, Cīruļos, Valdgales pagastā, Talsu novadā, saskaņā ar Latvijas 

Republikas Civillikumā noteikto kārtību. Saskaņā ar Latvijas Republikas Civillikuma 

1073.pantu Talsu novada pašvaldībai jautājums par pirmpirkuma tiesības izmantošanu 

jāpieņem divu mēnešu laikā no iesnieguma saņemšanas dienas, tas ir līdz 2019.gada 17. 

decembrim.  

Iesniegums izskatīts Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas un īpašuma 

atsavināšanas komisijas 04.11.2019. sēdē un komisija nolēma ieteikt domei neizmantot 

pirmpirkuma tiesības. Valdgales pagasta pārvaldei būvju īpašums nav nepieciešams 

pārvaldes darbības nodrošināšanai. 



 

 

 

 

Izvērtējot saņemto piedāvājumu un Talsu novada pašvaldības nepieciešamību 

iegādāties būvju īpašumu “Cīruļu veikals”, Cīruļos, Valdgales pagastā, Talsu novadā, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Latvijas Republikas Civillikuma 1073., 1381., 1382. pantiem un 

Latvijas Republikas Augstākās Padomes likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 

1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās 

laiku un kārtību” 14. panta otro daļu, Talsu novada pašvaldības objektu privatizācijas un 

īpašuma atsavināšanas komisijas 04.11.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr. 09/2019, §6), 

ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 07.11.2019. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Cīruļu veikals”, Cīruļos, 

Valdgales pagastā, Talsu novadā, sastāvošu no vienas būves – vienstāva ēkas (veikals) 

(kadastra Nr.8892 506 0001) par 5 000,00 EUR. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

 

 

 

 

Jansons 63232119 

elvis.jansons@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1)Juridiskajai nodaļai; 

2)Valdgales pagasta pārvaldei; 

3)  
    

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.22, 6.punkts) 

Talsos 

 

07.11.2019.           Nr.22 

 

Par atļauju pieņemt biedrības “Latvijas Futbola federācija” dāvinājumu 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Talsu novada sporta skolas iesniegums (reģistrēts 

Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/6652) ar lūgumu atļaut pieņemt dāvinājumu no biedrības 

“Latvijas Futbola federācija”, reģistrācijas Nr. 50008022101, sporta inventāru 500,00 EUR 

apmērā. Iesniegums saskaņots Izglītības pārvaldē.  

Ņemot vērā, ka no dāvinātāja saņemto dāvinājumu (ziedojumu) kopsumma gadā 

pārsniedz 1500,00 EUR, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonas darbībā” 14. panta otro daļu, trešo daļu un ceturto daļu, Talsu novada domes 

2017. gada 17. augusta noteikumu Nr.1 “Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, izlietošanu 

un uzskaiti Talsu novada pašvaldībā” 6.punktu,  

 

komiteja nolemj: 

 

Pieņemt dāvinājumā no biedrības “Latvijas Futbola federācija”, reģistrācijas 

Nr.50008022101, juridiskā adrese: Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1013, sporta inventāru par 

kopējo summu 500,00 EUR (pieci simti euro un 00 centi). 

 

 

 

Finanšu komitejas priekšsēdētājs        D.Karols 

 
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 
 
Nosūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai; 

2) Izglītības pārvaldei; 

3) Talsu novada sporta skolai. 

 

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

14.11.2019.       Nr._______ 

 

Par Ģimeņu un bērnu attīstības centra “Brīnumiņš” iesniegumu 

 

Talsu novada pašvaldībā 30.10.2019. ir saņemts Ģimeņu un bērnu attīstības centra 

“Brīnumiņš” (reģ. Nr. 40008100828) iesniegums (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā 

30.10.2019. ar Nr.12-9/6760) ar lūgumu atbrīvot no telpu nomas maksas par zāles 

izmantošanu kinoteātrī “Auseklis” 12.12.2019. no plkst. 16.00 līdz 18.30. Ģimeņu un bērnu 

attīstības centrs “Brīnumiņš” šajā datumā vēlās rīkot Ziemassvētku pasākumu bērniem ar 

invaliditāti. 

Ģimeņu un bērnu attīstības centram “Brīnumiņš” ir piešķirts sabiedriskā labuma 

organizācijas statuss. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punktu, 

Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 4.1. un 6.4.punktu, Talsu novada domes 26.03.2015. noteikumu Nr.1 “Par Talsu 

novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas maksas noteikšanas kārtību” 5. punktu un Talsu 

novada domes 28.03.2019. lēmumu Nr. 237 “Par Talsu tautas nama struktūrvienības 

kinoteātra “Auseklis” telpu nomas maksām”, Talsu novada domes Finanšu komitejas 

07.11.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot nodibinājumu Ģimeņu un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš”, reģistrācijas 

numurs 40008100828, juridiskā adrese: Saules iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201, no telpas 

nomas maksas Talsu tautas nama struktūrvienības kinoteātrī “Auseklis”, K.Valdemāra ielā 

17A, Talsos, Talsu novadā, 12.12.2019. no plkst.16.00 līdz 18.30. 

2. Uzdot Talsu tautas nama direktoram vadītājam noslēgt attiecīgo nomas līgumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

I.Krēķei. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 



 

 

 

 

 

 
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Talsu tautas namam; 

3. Ģimeņu un bērnu attīstības centrs “Brīnumiņš”. 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS. 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

14.11.2019.         Nr._______ 

 

Par finansējuma piešķiršanu Vandzenes pagasta pārvaldei no īpašumu atsavināšanas 

rezultātā iegūtajiem līdzekļiem 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Vandzenes pagasta pārvaldes iesniegums Nr.1-8e/91 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9e/6803) par finansējuma piešķiršanu Vandzenes 

pagasta pārvaldes struktūrvienības Vandzenes tautas nams vienkāršotai atjaunošanai no 

nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem Vandzenes pagastā 70 procentu daļas 4184,11 

EUR apmērā. Iesniegumam pievienoti sekojoši dokumenti: 

1. Zemesgrāmatas apliecības kopijas par nekustamā īpašuma “Tautas nams”, 

Vandzenes pag., Talsu nov., kadastra Nr.8894 010 0361 piederību Talsu novada 

pašvaldībai; 

2. Apliecinājuma kartes kopija telpas vienkāršotai atjaunošanai Vandzenes tautas 

nama garderobei adresē “Tautas nams”, Vandzene, Vandzenes pag., Talsu nov., 

akceptēts Talsu novada Būvvaldē 16.10.2019. ar Nr.368/7-4; 

3. SIA “LR BŪVE” 28.10.2019. Lokālā tāme Nr.1 telpu vienkāršotai atjaunošanai 

būvē Vandzenes tautas nams 4184,11 EUR, tai skaitā PVN, apmērā; 

4. Indras Kļaviņas (sert.Nr. 1-00245) 07.10.2019. skaidrojošā apraksta kopija. 

Atbilstoši Talsu novada pašvaldības noteikumiem Nr.5 “Publisko iepirkumu 

organizēšanas kārtība Talsu novada pašvaldībā” (apstiprināti ar Talsu novada domes   

15.11.2018. lēmumu Nr.476), 2019. gada 29. oktobrī Talsu novada Vandzenes pagasta 

pārvalde ir pieņēmusi lēmumu par zemsliekšņa iepirkuma procedūras rezultātiem cenu 

aptaujā “Garderobes vienkāršotā atjaunošana Talsu novada pašvaldības iestādē, Vandzenes 

tautas nams” (Identifikācijas Nr. TNPz 2019/65). 

Vandzenes pagasta pārvaldes teritorijā atsavināšanas rezultātā iekasēti finanšu līdzekļi, 

kas saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu 

novada domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu var tikt izlietoti pilsētas vai pagasta, 

kuras teritorijā atsavināta nekustamā manta, sociālās infrastruktūras objektu sakārtošanai 

(būvniecībai, kuras veikšanai atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir jāizstrādā būvniecības 

ieceres dokumentācija un jāsaņem Talsu novada būvvaldes akcepts, un jaunu pamatlīdzekļu 

iegādei). 

Vandzenes pagasta pārvaldes atsavināto finanšu līdzekļu apjoms (70 procentu daļa) par 

nekustamajiem īpašumiem ir sekojošs: “Virši”, Vandzenes pag., Talsu nov., 5504,00 EUR, 



 

 

 

 

“Tiltiņi”, Vandzenes pag., Talsu nov., 426,00 EUR, “Sēnes”, Vandzenes pag., Talsu nov., 

2450,00 EUR.  

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-3 

“Brīvais laiks”, rīcības virzienu i-3-2 “Aktīvās atpūtas un brīvā laika pavadīšanas 

piedāvājums”,  pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. 

punktu, Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikuma (Talsu novada 

domes 30.08.2018. lēmums Nr.364) 24.1.punktu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 

07.11.2019. lēmumu,  

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu Vandzenes pagasta pārvaldei 4184,11 EUR (četri tūkstoši simts 

astoņdesmit četri euro un 11 centi), tai skaitā PVN, Vandzenes tautas nama garderobes 

vienkāršotai atjaunošanai īpašumā “Tautas nams”, Vandzenes pag., Talsu nov.,  kadastra 

Nr.8894 010 0361.  

2. Finansējumu 4184,11 EUR paredzēt no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem 

Vandzenes pagastā 70 procentu daļas. 

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas budžetā atbilstoši 1., 2. punktam. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

I.Krēķei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          D.Karols 
 

 

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Vandzenes pagasta pārvaldei; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

14.11.2019.         Nr._______ 

 

Par finansējuma piešķiršanu lokālplānojuma  

izstrādei nekustamajam īpašumam “Krokusiņi”  

Vandzenes pagastā, Talsu novadā 

 

Ar Talsu novada domes 2019. gada 13. jūnija sēdes lēmumu Nr.406 “Par Talsu novada 

attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju plāns” grozījumiem” 

(turpmāk – lēmums Nr.406) ir apstiprināts Talsu novada attīstības programmas 2014.-

2020.gadam aktualizētais investīciju plāns 2019.–2020. gadam. Tajā ir paredzēts pasākums 

“PII “Zīlīte” būvniecība”, kuram kā darbības/iznākuma rādītāji paredzēta sagatavota tehniskā 

dokumentācija un uzbūvēta pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” (turpmāk – PII “Zīlīte”) 

ēka 5 grupām nekustamā īpašuma “Krokusiņi” ar kadastra Nr. 8894 010 0487 zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 8894 010 0479 (turpmāk – nekustamais īpašums). 

Ar Talsu novada domes 2019.gada 29.augusta sēdes lēmumu Nr.534 “Par finansējuma 

piešķiršanu būvprojekta “Būvniecības dokumentācijas izstrāde “Pirmsskolas izglītības iestāde 

“Zīlīte”, Vandzenes pagastā, Talsu novadā”” izstrādei” (turpmāk – lēmums Nr.534), ir 

nolemts piešķirt finansējumu PII “Zīlīte” būvprojekta izstrādei. 

PII “Zīlīte” būvniecība nekustamajā īpašumā ir pretrunā ar Talsu novada domes 

2015.gada 14.maija saistošajiem noteikumiem Nr. 15 “Par Talsu novada teritorijas plānojuma 

grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” (turpmāk tekstā – 

saistošie noteikumi Nr. 15), jo tie nepieļauj tajā veidot izglītības un zinātnes iestāžu apbūvi. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1. panta pirmās daļas 9. punktu 

lokālplānojums ir vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, 

kuru izstrādā republikas pilsētas daļai, novada pilsētai vai tās daļai, ciemam vai tā daļai vai 

lauku teritorijas daļai kāda plānošanas uzdevuma risināšanai vai teritorijas plānojuma 

detalizēšanai vai grozīšanai. 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa ir veikusi cenu aptauju par 

lokālplānojuma izstrādi, kā rezultātā saņēmusi zemākās cenas piedāvājumu par 2299,00 EUR, 

ieskaitot PVN 21%. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6. punktu un 15. panta 

pirmās daļas 4. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1. panta pirmās daļas 9. 

punktu, saskaņā ar Talsu novada domes 2019. gada 13. jūnija lēmumu Nr.406 “Par Talsu 

novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju plāns” 

grozījumiem” un Talsu novada domes 2019.gada 29.augusta lēmumu Nr.534 “Par 

finansējuma piešķiršanu būvprojekta “Būvniecības dokumentācijas izstrāde “Pirmsskolas 



 

 

 

 

izglītības iestāde “Zīlīte”, Vandzenes pagastā, Talsu novadā”” izstrādei”, ņemot vērā Talsu 

novada domes Tautsaimniecības komitejas 04.11.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 

07.11.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu 2299,00 EUR apmērā, ieskaitot PVN 21%, lokālplānojuma 

izstrādei Talsu novadā, Vandzenes pagastā, nekustamā īpašuma “Krokusiņi” ar kadastra 

Nr. 8894 010 0487 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8894 010 0479. 

2. Finansējumu lokālplānojuma izstrādei paredzēt 2020. gadā 2299,00 EUR apmērā no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 
Laicāns 63237581 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

14.11.2019.         Nr._______ 

 

Par Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāju amata vietām 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9.punktu un 

692.pantu, lai uzlabotu un padarītu efektīvāku Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu 

pārvalžu pārvaldību, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 04.11.2019. 

un Finanšu komitejas 07.11.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Ar 01.01.2020. izteikt Talsu novada domes 31.10.2013. lēmuma Nr. 654 “Par Talsu novada 

pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāju amata vietām” 1.punktu šādā redakcijā: 

“1.1.Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs, 

1.2.Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta, Lubes un Īves pagastu pārvalžu vadītājs, 

1.3.Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs, 

1.4.Stendes pilsētas un Lībagu, Strazdes un Virbu pagastu pārvalžu vadītājs, 

1.5.Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītājs, 

1.6.Laucienes, Balgales un Ķūļciema pagastu pārvalžu vadītājs, 

1.7.Valdgales pagasta pārvaldes vadītājs, 

1.8.Vandzenes un Laidzes pagastu pārvalžu vadītājs.” 

2. Ar 01.01.2020. atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 31.10.2013. lēmuma Nr. 654 

“Par Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāju amata vietām” 1.punktu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 

Kaļinka 63232120 

inguna.kalinka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Personāldaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) visām Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēm. 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

14.11.2019.         Nr._______ 

 

Par amata vietu skaitu  Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9.punktu un 

692.pantu, ņemot vērā Talsu novada domes lēmumu “Par Talsu novada pašvaldības pilsētu un 

pagastu pārvalžu amata vietām”, lai uzlabotu un padarītu efektīvāku Talsu novada pašvaldības 

pilsētu un pagastu pārvalžu pārvaldību, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 04.11.2019. un Finanšu komitejas 07.11.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Ar 01.01.2020. noteikt šādu amata vietu skaitu (izņemot pārvaldes vadītājs, struktūrvienību 

vadītāji un fiziska darba veicējus) Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu teritorijās: 

1.1.Talsu pilsēta: 

1.1.1. sekretārs 1,0 amata vieta, 

1.2.Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasts, Lubes un Īves pagasts: 

1.2.1.sekretārs 3,0 amata vietas, 

1.2.2.grāmatvedis 1,0 amata vieta, 

1.2.3. komunālais speciālists 2,0 amata vietas, 

1.3.Sabiles pilsētas un Abavas pagasts: 

1.3.1. sekretārs 1,0 amata vieta, 

1.3.2. grāmatvedis 1,0 amata vieta, 

1.4.Ģibuļu pagasts: 

1.4.1.sekretārs 1,0 amata vieta, 

1.4.2.grāmatvedis 1,0 amata vieta, 

1.4.3.komunālais speciālists 0,7 amata vieta, 

1.5.Laucienes pagasts, Balgales pagasts un Ķūļciema pagasts: 

1.5.1.sekretārs 3,0 amata vietas, 

1.5.2.grāmatvedis 1,0 amata vieta, 

1.5.3. komunālais speciālists 2,0 amata vietas, 

1.6.Valdgales pagasts: 

1.6.1.sekretārs 1,0 amata vieta, 

1.6.2. grāmatvedis 0,5 amata vieta, 



 

 

 

 

 

1.7.Vandzenes pagasts un Laidzes pagasts: 

1.7.1.sekretārs 2,0 amata vietas, 

1.7.2.grāmatvedis 1,0 amata vieta, 

1.7.3. komunālais speciālists 1,0 amata vieta, 

1.8.Stendes pilsēta un Lībagu pagasts, Strazdes pagasts un Virbu pagasts: 

1.8.1.sekretārs  4,0 amata vietas, 

1.8.2.grāmatvedis 1,0 amata vieta, 

1.8.3.komunālais speciālists 2,0 amata vietas. 

 

2. Uzdot izpilddirektoram līdz 25.11.2019. organizēt darbinieku izvērtēšanu amata vietām, uz 

kurām pretendē vairāki darbinieki. 

3.Uzdot pārvalžu vadītājiem sagatavot un iesniegt amatu sarakstus apstiprināšanai 

izpilddirektoram līdz 26.11.2019. 

4.Uzdod pārvalžu vadītājiem un Juridiskās nodaļas personāla daļai  līdz 30.11.2019. brīdināt 

darbiniekus par amata vietu skaita samazināšanu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
 

Kaļinka 63232120 

inguna.kalinka@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Personāldaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) visām Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēm. 

 

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

14.11.2019.         Nr._______ 

 

 

Par Daces Uplejas atbrīvošanu 

no Talsu novada pašvaldības iestādes pansionāts “Lauciene” direktora amata     

 

 

 Saskaņā ar Darba likuma 114.pantu, 05.11.2019. noslēgto vienošanos Nr. 200/2019 

par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Talsu novada pašvaldības iestādes pansionāts 

“Lauciene” direktori Daci Upleju, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 9.punktu, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
Ar 2019. gada 8. novembri atbrīvot Daci UPLEJU (personas kods 

) no Talsu novada pašvaldības iestādes pansionāts “Lauciene” direktora amata.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
 

 

 

Zolneroviča 29453403 

eva.zolnerovica@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Dacei Uplejai; 

2. Juridiskās nodaļas Personāla daļai; 

3. Pansionātam “Lauciene”. 

 




